PRESS RELEASE

報道関係各位

2024 年 7 月 26 日（金）

17LIVE 株式会社

17LIVE株式会社（東京都渋谷区、代表取締役：ジョセフ・フア、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級のライブ

配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、2024年8月で「Vライバー」ジャンルの設立6周年を迎えます。「17LIVE」では設立6周

年を記念し、「異世界さまーじゃーにー」を首尾一貫したコンセプトとして掲げ、この夏を通してさまざまなプロジェクトを実施

いたします。その第1弾として、2024年8月11日（日）〜12日（月・祝）にかけて東京ビックサイトで開催される「コミックマーケット

104（以下、夏コミ2024）｣に出展することを決定しましたので、お知らせいたします。

 1975年より開催されている「コミックマーケット」は、コミックマーケット準備会が主催する世界最大規模の同人誌即売会で

日本のアニメ・漫画シーンとともに成長を遂げてきた、国内最大規模の屋内イベントとなります。現在、夏は8月、冬は12月

の年に2回、東京ビッグサイトにて開催されています。

2023年12月に開催された「コミックマーケット103（冬コミ2023）」に続いての出展となる「17LIVE」では、総勢20名以上の

イチナナVライバー（バーチャル技術を使用してライブ配信を行う配信者）たちが集合し、「Vライバー」の世界観や魅力を

来場者へ訴求します。

夏コミ2024の「17LIVE」ブースは、Vライバー6周年のテーマ「異世界

さまーじゃーにー」に合わせて、ファンタジックな世界観に包まれた煌

びやかな「カジノ」をイメージしたデザインとなる予定です。ブース内で

は、事前に開催されたアプリ内イベントを勝ち抜いたVライバーや、

「17LIVE」が運営するVライバープロダクション「NexuStella（ネクサステラ）」

所属のVライバーガールズユニット・武士来舞（BUSHILIVE）やGanGun

Girls（ガンガンガールズ）が登場するほか、「異世界さまーじゃーにー」

でコラボを実施するYouTuber事務所「ななしいんく」のメンバーがブースの

壁画に登場いたします。

世界最⼤規模のサブカル聖地「コミックマーケット104」に出展決定︕
〜Vライバージャンル設⽴6周年として実施の「異世界さまーじゃーにー」第1弾プロジェクト〜
⼤⼈気漫画家「ぱげらった」先⽣によるSP冊⼦配布やコスプレイヤー「しらゆき」さんの参加も決定︕

「17LIVE」ブースイメージ

 また、本会場限定特典として、「NexuStella」より2024年1月にデビューした、「GanGun Girls」を主人公とした描き下ろし漫画

を制作し、会場で冊子を配布予定です。作者には、「妄想凶ザナトリウム」「貧民超人カネナシくん」のぱげらった氏を迎え

ており、ここだけでしか読むことができない貴重な作品となっています。

さらに、ブースにて「17LIVE」をインストールすると、参加者全員にぱげらった氏が描き下ろした特別ステッカーのプレゼ

ントを行うキャンペーンも同時開催いたします。

そのほかにも、来場者参加型イベントや豪華景品が当たる抽選会（※1）、人気コスプレイ

ヤー「しらゆき」氏がGanGun Girlsの「イオダエム」のコスプレに身を包み、「17LIVE」ブース

に登場し撮影会を開催するなど、数多くのプログラムを開催いたします。

 「17LIVE」では、このたびの夏コミへの出展に先駆けて、7月28日（日）には、事前特別番組として『【夏コミ2024特番】なな

しいんくとNexuStellaでお中元を巡る騙し合い！？～C104 異世界サマージャーニー特別配信～』を「NexuStella」の公式

YouTubeチャンネルにてライブ配信いたします。当番組では、「17LIVE」ブースのテーマ「カジノ」に合わせて、「ななしいんく」

のメンバーと「NexuStella」のメンバーが心理戦ゲームで対決を行うなど、夏コミ2024の見どころをたっぷりと紹介します。

「17LIVE」では、今回の夏コミ2024出展を皮切りに、「異世界さまーじゃーにー」をテーマに今夏を通じて複数の周年

プロジェクトを実施し、Vライバージャンル設立6周年を盛り上げていく予定です。全体を通じて、イチナナVライバーの魅力

をより一層広く発信し、多くの方たちに楽しんでいただけるようなエンターテインメントを展開してまいります。「17LIVE」の

夏コミ2024ブースに、ご期待ください。

■コミックマーケット104 「17LIVE」 出展概要

・日 時： 2024年8月11日（日）・12日（月） 10:30〜16:00

・会 場： 東京国際展示場（東京ビックサイト）

・ブース： 企業ブース 南3・4ホール （ブースNo.：2421）

・公式サイト： https://www.comiket.co.jp/

■事前特別番組 概要

・番組タイトル： 【夏コミ2024特番】ななしいんくとNexuStellaでお中元を巡る騙し合い！？～C104 異世界サマージャー

ニー特別配信～

・配信日時： 2024年7月28日（日） 20:00〜21:15

・配信アカウント：https://youtube.com/live/WQS3w1uu4SM?feature=share

・出演者： 「ななしいんく」タレント：柚原いづみ、風見くく

  「NexuStella」タレント：信華・雀 [武士来舞（BUSHILIVE）]、イオダエム・月成るくす（GanGun Girls）

■「異世界さまーじゃーにー」 公式サイト

https://jp.17.live/v-6th

※ブースや事前特別番組の内容、出演者に関しては、変更や中止となる場合があります。

※入場には入場チケットの購入が必要となります。詳しくはコミックマーケット公式サイト（https://www.comiket.co.jp/）を

ご確認ください。

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※2）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※1 「17LIVE」アプリをダウンロード・登録の上、アプリを提示いただくとご参加可能です。

※2 アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担

となります。

しらゆき

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023年 2月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライバー

（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指しています。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X（旧Twitter）： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw